
№28 (307)
25 августа 2023

25 август
а 2023 №

28 (307)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

   от 23 августа 2023 года                                                                                                № 24

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
 сельского поселения Верхнеказымский от 20 декабря 2021 года № 38

Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский   от 20 дека-

бря 2021 года № 38 «Об утверждении Порядка уплаты собственниками части стоимости при-
обретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы  Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения Верхнеказымский» (далее – решение) 
следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: 
 «О порядке уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений 

при переселении граждан из аварийного жилищного фонда  на территории сельского поселе-
ния Верхнеказымский»;

2) преамбулу решения изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 

2004 года № 188-ФЗ, с главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 
2001 года № 136-ФЗ, пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлениями Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 апреля 2019 года № 104-п «Об адрес-
ной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы», от 29 декабря 2020 года № 643-п «О мерах 
по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Развитие жилищной сферы», в целях установления особенностей распоряжения жилыми 
помещениями, находящимися в муниципальной собственности сельского поселения Верхне-

казымский, при их отчуждении в ходе реализации адресной программы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 
2019 - 2025 годы, а также в ходе реализации мероприятия по приобретению жилья, для пе-
реселения граждан из аварийного жилищного фонда  (в рамках реализации государственной 
программы Ханты-Мансийского автономного  округа - Югры «Развитие жилищной сферы») 
Совет депутатов  сельского поселения Верхнеказымский  р е ш и л:»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретае-

мых жилых помещений при переселении граждан из аварийного жилищного фонда на терри-
тории сельского поселения Верхнеказымский.»;

2.  Внести в приложение «Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретае-
мых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 
– 2025 годы на территории сельского поселения Верхнеказымский» к решению изменение, 
изложив наименование в следующей редакции:

«Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений при 
переселении граждан из аварийного жилищного фонда на территории сельского поселения 
Верхнеказымский.».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                    Г.Н. Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 августа 2023 года                                                                                                        № 114

О начале отопительного периода 2023-2024 годов 
в сельском поселении Верхнеказымский

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предо-
ставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов, утверждёнными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», на основании Правил 
и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых постановлением Госу-
дарственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному 
комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической 
эксплуатации жилищного фонда» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить начало отопительного периода 2023-2024 годов в сельском поселении Верх-
неказымский при среднесуточной температуре наружного воздуха ниже плюс восьми граду-
сов по Цельсию в течение пяти суток подряд, но не позднее 1 сентября 2023 года.

2. Теплоснабжающим организациям, расположенным на территории сельского поселения 
Верхнеказымский, обеспечить теплоснабжение всех объектов жилищного фонда и социаль-
ной сферы.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 



25 август
а 2023 №

28 (307)
2поселения Верхнеказымский».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его под-

писания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский Н.В. Андрееву.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2023 года                                              № 115

О внесении изменения в приложение к постановлению 
администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 2 октября 2015 года № 118 

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение о представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей му-
ниципальной службы администрации сельского поселения 
Верхнеказымский, и муниципальными служащими адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера» к постановлению администрации сельского по-
селения Верхнеказымский от  2 октября 2015 года № 118 
«Об утверждении Положения о представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский, и муниципальными служащими администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера», из-
менение, изложив пункт 15 в следующей редакции:

«15. Непредставление гражданином при поступлении на 
муниципальную службу сведений о своих доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей, либо представление заведомо неполных сведений, за ис-
ключением случаев, установленных федеральными законами, 
либо представление заведомо недостоверных сведений явля-
ется основанием для отказа в приеме указанного гражданина 
на муниципальную службу.

Непредставление муниципальным служащим сведений о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, либо представление заведомо 
неполных сведений, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами, либо представление заведомо недо-
стоверных сведений является правонарушением, влекущим 
увольнение муниципального служащего с муниципальной 
службы.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                            
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2023 года                                                    № 116

О внесении изменения в приложение 2 к постановлению 
администрации 

сельского поселения Верхнеказымский от 28 августа 
2014 года № 101

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 2 «Состав комиссии по оценке го-

товности электро- и теплоснабжающих организаций, нахо-
дящихся на территории сельского поселения Верхнеказым-
ский, к работе в осенне-зимний период» к постановлению 
администрации сельского поселения Верхнеказымский от 28 
августа 2014 года № 101 «О комиссии по оценке готовности 
электро-и теплоснабжающих организаций, находящихся на 
территории сельского поселения Верхнеказымский, к работе 
в осенне-зимний период» изменение, дополнив абзацем девя-
тым следующего содержания:

«Муниципальное унитарное предприятие Белоярского рай-
она «Белоярские коммунальные системы (по согласованию)».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                 
Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 21 августа 2023 года                                           № 117
 

О внесении изменения в постановление главы сельского 
поселения Верхнеказымский 
от 27 февраля 2008 года № 4 

П о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление главы сельского поселения 

Верхнеказымский от 27 февраля 2008 года № 4 «О порядке, 
размерах и условиях предоставления гарантий лицам, заме-
щающим должности муниципальной службы в администра-
ции сельского поселения Верхнеказымский» изменение, за-
менив в подпункте 1 пункта 1 слова «месячного денежного 
содержания» словами «60 процентов месячного денежного 
содержания».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский и главного 
бухгалтера администрации сельского поселения Верхнека-
зымский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2023 года                                           № 120

О создании постоянно действующей комиссии по прове-
дению осмотра зданий, сооружений в целях их техниче-

ского состояния и надлежащего 
технического обслуживания на территории сельского 

поселения Верхнеказымский



25 август
а 2023 №

28 (307)
3

В соответствии с пунктом 7 частью 1 статьи 8 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», решения Совета депутатов № 23 от 30 мая 2018 года  
«Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, соо-
ружений в целях оценки их технического состояния и надле-
жащего технического обслуживания на территории сельского 
поселения Верхнеказымский  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по проведению осмотра зданий, соо-
ружений в целях оценки их технического состояния и надле-
жащего технического обслуживания на территории сельского 
поселения Верхнеказымский.

2. Утвердить состав комиссии по проведению осмотра зда-
ний, сооружений в целях оценки их технического состояния 
и надлежащего технического обслуживания на территории 
сельского поселения Верхнеказымский согласно приложе-
нию 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить положение о комиссии по проведению ос-
мотра зданий, сооружений в целях оценки их технического 
состояния и надлежащего технического обслуживания на 
территории сельского поселения Верхнеказымский согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Офи-
циальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства сельского поселения 
Верхнеказымский Андрееву Н.В.

Глава сельского поселения                   Г.Н.Бандысик

                                             
                              ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                      к постановлению администрации
                       сельского поселения Верхнеказымский

                       от 23 августа 2023 года № 120
       

    
С О С Т А В

комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в 
целях оценки их технического состояния и надлежащего 

технического обслуживания на территории сельского 
поселения Верхнеказымский

Бандысик Г.Н.  – глава сельского поселения Верхнека-
зымский, председатель комиссии

Андреева Н.В. – заместителя главы муниципального об-
разования, заведующего сектором муниципального хозяйства 
сельского поселения Верхнеказымский, заместитель предсе-
дателя комиссии

Халтурина А.С. – ведущий специалист сектора муници-
пального хозяйства сельского поселения Верхнеказымский, 
заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
 
Серебренников М.Ф. – начальник управления по ар-

хитектуре и градостроительству, главный архитектор адми-
нистрации Белоярского района, заместитель председателя 
комиссии

Начальник управления капитального строительства адми-
нистрации Белоярского района

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Белоярского района

Заместитель начальника управления по архитектуре и гра-
достроительству администрации Белоярского района

Представитель Березовского отдела инспектирования 
Службы жилищного и строительного надзора Ханты-Ман-
сийского автономного округа – Югры (по согласованию)

Представитель территориального отдела Управления Ро-
спотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу 
- Югре в Белоярском и Березовском районах (по согласова-
нию)

Представитель отдела надзорной деятельности и профи-
лактической работы (по г. Белоярский и району) управления 
надзорной деятельности и профилактической работы Главно-
го управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автоном-
ному округу – Югре (по согласованию)

_________

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                      к постановлению администрации

                       сельского поселения Верхнеказымский
                       от 23 августа 2023 года № 120

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в 
целях оценки их технического состояния и надлежащего 

технического обслуживания на территории сельского 
поселения Верхнеказымский

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия и поря-
док деятельности комиссии по проведению осмотра зданий, 
сооружений в целях оценки их технического состояния и над-
лежащего технического обслуживания (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является совещательным органом, созданным 
при администрации сельского поселения Верхнеказымский в 
целях оценки технического состояния и надлежащего техни-
ческого обслуживания зданий, сооружений в соответствии с 
требованиями технических регламентов к конструктивным и 
другим характеристикам надёжности и безопасности объек-
тов, требованиями проектной документации указанных объ-
ектов.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Кон-
ституцией Российской Федерации, федеральными законами, 
актами Президента Российской Федерации и Правительства 
Российской Федерации, законами и иными правовыми акта-

ми Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муни-
ципальными правовыми актами Белоярского района, в том 
числе решением Совета депутатов сельского поселения Верх-
неказымский от 30 мая 2018 года № 23 «Об утверждении По-
рядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оцен-
ки их технического состояния и надлежащего технического 
обслуживания на территории сельского поселения Верхнека-
зымский», настоящим Положением.

2. Полномочия Комиссии

2.1. К полномочиям Комиссии относятся:
организация и проведение осмотра зданий, сооружений в 

целях оценки их технического состояния и надлежащего тех-
нического обслуживания;

уведомление заявителей и лиц, ответственных за эксплу-
атацию зданий, сооружений, о проведении осмотра зданий, 
сооружений;

составление акта осмотра зданий, сооружений в целях 
оценки их технического состояния и надлежащего техниче-
ского обслуживания по форме, установленной приложением 
к настоящему Положению (далее - Акт осмотра);

подготовка рекомендаций о мерах по устранению выявлен-
ных нарушений.

2.2. Комиссия в целях осуществления возложенных на нее 
полномочий вправе:

выносить предложения о принятии либо изменении муни-
ципальных правовых актов, регулирующих деятельность Ко-
миссии, и вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии;

запрашивать необходимые для деятельности Комиссии до-
кументы, материалы и информацию;

вести переписку по вопросам, относящимся к компетенции 
Комиссии.

3. Порядок деятельности комиссии

3.1. Деятельность Комиссии осуществляется в форме ос-
мотра зданий, сооружений, проводимого по основаниям, 
предусмотренным действующим законодательством, а также 
заседаний Комиссии, проводимых в случае необходимости 
обсуждения вопросов, касающихся компетенции Комиссии, 
подготовки рекомендаций о мерах по устранению выявлен-
ных нарушений.

3.2. Работу Комиссии организует председатель Комиссии.
3.3. Уведомление заявителей, лиц, ответственных за экс-

плуатацию зданий, сооружений, членов Комиссии о дате и 
времени проведения осмотра зданий, сооружений осущест-
вляет секретарь Комиссии.

3.4. В случае временного отсутствия секретаря Комиссии, 
иных членов Комиссии (временная нетрудоспособность, от-
пуск, командировка, прекращение трудовых отношений) уча-
стие в осмотре зданий, сооружений принимают лица, испол-
няющие их должностные обязанности.

3.5. Решение Комиссии оформляется Актом осмотра, под-
писанным председателем Комиссии и всеми членами Комис-
сии.



25 август
а 2023 №

28 (307)
4

 

                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  2 
                      к постановлению администрации 

                       сельского поселения Верхнеказымский 
                       от 23 августа 2023 года № 120 

 
 

                                 УТВЕРЖДАЮ 

  Глава сельского поселения Верхнеказымский 
 

           _____________   Г.Н. Бандысик                 
(МП)         (подпись) 

 
 

 
АКТ 

осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического 
состояния и надлежащего технического обслуживания 

 
«______» ________________ 20___                                                           с.п. Верхнеказымский 
 
Комиссия  по  проведению  осмотра  зданий,  сооружений  в  целях  оценки их технического   
состояния   и   надлежащего   технического   обслуживания  в составе: 
_______________________________________________________________________________
_ 
_______________________________________________________________________________
_ 
_______________________________________________________________________________
, 
действующая  на  основании постановления администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от _______№   ___________,   с   участием   экспертов,   специалистов, 
представителей экспертных и иных организаций 
_______________________________________________________________________________ 
                                          (фамилия, имя, отчество, 
_______________________________________________________________________________ 
                                          должность, место работы) 
 
на основании заявления _________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
                                   (указать заявителя, реквизиты заявления) 
 
Произвели осмотр здания/сооружения, находящегося по адресу:  
_______________________________________________________________________________ 
          (наименование здания, сооружения, его место нахождения) 
 
В ходе осмотра установлено: 
_______________________________________________________________________________ 
  (указываются данные, характеризующие состояние осматриваемого объекта) 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
Выявлены (не выявлены) нарушения: ______________________________________________ 
                                                                 (в случае выявления указываются нарушения 
_______________________________________________________________________________ 
 требований технических регламентов, строительных норм и правил, проектной 
документации) 
_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 
 
Решение комиссии ______________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
Предложения комиссии о мерах по устранению выявленных нарушений: 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
При осмотре присутствовали: 
_______________________________________________________________________________ 
 (фамилии, имена, отчества заявителя, лица, ответственного за эксплуатацию здания, 
сооружения, 
_______________________________________________________________________________ 
   реквизиты документов, подтверждающих полномочия лиц) 
 
Приложения к акту: 
_______________________________________________________________________________ 
(материалы фотофиксации осматриваемого здания, сооружения и иные материалы, 
оформленные  
_______________________________________________________________________________ 
 в ходе осмотра) 
 
Подписи членов комиссии:                                               ___________________________ 
                                                                                             ___________________________ 
                                                                                             ___________________________ 
                                                                                             ___________________________ 
                                                                                             ___________________________ 
 
Подписи экспертов специалистов, представителей 
экспертных и иных организаций (при участии):           ___________________________ 
                                                                                            ___________________________ 
 
Подписи лиц, ответственных за эксплуатацию 
здания/сооружения: 
                                                                                            ___________________________ 
 
Подпись заявителя (при участии):                                   ___________________________ 

 
  

 
 ___________________ 

№28 (307) 
1,0 п.л.

25.08.2023


